
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 760 DEL 03-08-2022

SERVIZIO  3-AMBIENTE E TUTELA DEL SUOLO

AMBIENTE E TUTELA DEL SUOLO

Oggetto: SMART CIG Z54357B457 . INCARICO PER RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO
ALLA PRESENZA INCONTROLLATA  DI PICCIONI. MODIFICA Q.E.
DETERMINAZIONE 230 DEL 10-03-2022

IL RESPONSABILE
Visto il D.U.P.  2022-2024 è stato approvato con deliberazione  di Consiglio Comunale n.
54 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente esecutiva;

Visto Il bilancio di previsione triennale 2022-2024 è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 59 del 29/12/2021, dichiarata immediatamente esecutiva:

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di
programmazione sopra indicati;

Dato atto che il P.E.G.  2022-2024. è stato approvato dalla  Giunta
Comunale  con deliberazione n. 5 del 20/01/2022;

Dato atto che il Piano Performance 2022-2024 è stato approvato dalla  Giunta
Comunale  con deliberazione n. 133 del 07/06/2022 ;

Visto il Decreto del Sindaco AS n.. 33 del 31-03-2022 concernente l’incarico dirigenziale
ad interim per il Settore 3 “Governo del Territorio”, all’ Arch. Paolo Tomba;

Vista la determinazione n. 473 del 21/05/2019  avente come oggetto: “Conferimento
incarico di Posizione Organizzativa denominata “Ambiente e Tutela del Suolo” all’Ing.
Alberto Franceschini e la determinazione n. 311 del 30-03-2022 con cui viene prorogato
fino al 30/09/2022 ;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come
disposto dall’art.6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R.  62/2013 e dall’art. 8 del Codice
di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, cosi
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Richiamata la precedente determinazione determinazione n. 230 del 10-03-2022 avente
ad oggetto: “SMART CIG Z54357B457. Affidamento incarico per riduzione del rischio
connesso alla presenza incontrollata di piccioni”, con relativo quadro economico di seguito
riportato:



Richiamata la variazione di bilancio di cui alla Delib di C.C n. 49  del 02 agosto 2022;

Dato atto che al fine di dare continuità al servizio di cui trattasi è necessario aggiornare
tecnicamente gli impegni contabili assunti, provvedendo alla imputazione delle somme
coerentemente ripartita tra gli anni 2022 e 2023, fermo restando durata e corrispettivo
complessivo del servizio (8 mesi nel 2022 e 4 mesi nel 2023);

Visto il DURC emesso in data 22/06/2022– Prot, INPS_31823647 con scadenza validità
20/10/2022 che attesta la regolarità contributiva della ditta contraente;

Richiamati gli OBBLIGHI DI PUBBLICITA’ E TRASPARENZA - DLgs n.33 del 14/3/2013;

Accertato che il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n.
163 del 01/10/2019, al “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di
infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” sottoscritto in data 17/09/2019;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante della presente determinazione;

2. Di aggiornare il quadro economico come segue:

3. Di modificare l’impegno finanziario a favore della ditta ERRE DUE SRL con sede in Via
IV Novembre, 16 a Rovereto sulla Secchia (MO) – P.Iva 03348380365, come segue:

 integrare per il 2022 l’impegno originario con la somma di € 4.880,00 (IVA inclusa) di cui
alla tabella soprastante al Capitolo 9160000 codice 09.02-1.03.02.99.009 PRESTAZIONI
PER INTERVENTI A TUTELA DELL'AMBIENTE E DELL'ECOLOGIA del Bilancio 2022;

Pag. 2



- ridurre per il 2023 l’impegno originario per € 4.880,00 (IVA inclusa) di cui alla tabella
soprastante al Capitolo 9160000 codice 09.02-1.03.02.99.009 PRESTAZIONI PER
INTERVENTI A TUTELA DELL'AMBIENTE E DELL'ECOLOGIA del Bilancio 2023;

4. Di dare atto il servizio sarà contabilizzato a misura e pertanto corrisposte in base agli
effettivi interventi effettuati e rendicontati e che l'importo complessivo dell'originario
affidamento non viene modificato;

Il Responsabile
 Alberto Franceschini

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 760 DEL 03-08-2022

Oggetto: SMART CIG Z54357B457 . INCARICO PER RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO
ALLA PRESENZA INCONTROLLATA  DI PICCIONI. MODIFICA Q.E.
DETERMINAZIONE 230 DEL 10-03-2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 04-08-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

SMART CIG Z54357B457 . INCARICO PER RIDUZIONE DEL RISCHIO  del 04-08-2022 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   465 del 11-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    230 DETERMINA del
10-03-2022 avente per oggetto Impegno di spesa per interventi per la riduzione del rischio connesso alla
presenza incontrollata di piccioni nei pressi del Municipio
CIG Z54357B457
Missione Programma - Piano dei conti 09.08-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo    9160000 Articolo       PRESTAZIONI PER INTERVENTI A TUTELA DELL'AMBIENTE E DELL'ECOLOGIA
Causale SMART CIG Z54357B457 . INCARICO PER RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA

PRESENZA INCONTROLLATA DI PICCIONI. MODIFICA Q.E. DETERMINAZIONE 230 DEL
10-03-2022

Anno 2022 €. 4.880,00

Anno  2023 €. -4.880,00

Beneficiario     17433   ERRE DUE S.R.L.

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


